Carolus Dei Gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Eamae, Serviae, Galli- 
ciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque Rex, Princeps Salernitanus et Honoris 
Montis Sancti Angeli Dominus.

Omnibus Christi Fidelibus praesentibus et futuris Notitiam praesentium ha
bituris Salutem in omnium Salvatore; Providentia Regalis Culminis debet ex officio 
suscepti Regiminis providere, qualiter subjecti gaudeant certa Lege, ut Distinctio 
Libertatibus Eorundem ultra non graventur, quam in concessione Regia sit expres
sum. Proinde ad universorum Notitiam harum Serie volumus pervenire; quod Nos 
attendentes Regis Gloriam in multitudine Populorum crescere jugiter et augeri, 
universis Hospitibus Nostris ad Cremnich-Banya congregatis, et congregandis de 
Gratiae Regiae Liberalitatis speciali unanimi Consilio Praelatorum et Baronum Regni 
Nostri hanc perpetuae Libertatis Praerogativam duximus concedendam, ut iidem 
Hospites nostri de ipsa Cremnich-Banya ad duo Milliaria Terras sive Sylvas habita
toribus destitutas vicinas Eis, et contiguas Collationi Nostrae subjectas, absque Prae
judicio Juris alieni Cultui ipsorum, et Usui applicandi liberam habeant Facultatem. 
Item Judicem seu Villicum, et Juratos, quos voluerint inter se eligant, Eorum libera 
voluntate, item nullius alterius nisi Judicis ipsorum, sive Villici pro Tempore consti
tuti Judicio in omnibus Causis adstare teneantur, qui si in reddenda Justitia ex Parte 
alicujus Cohospitis sui cuipiam fuerit tepidus, vel negligens, extunc non Hospites, 
sed idem Villicus ad Regiam Praesentiam citari debeat eo facto : Item eosdem vel 
aliquem ex eis ubique in Regno nostro propter propria, sive aliorum quorumcunque 
Debita nullus valeat impedire, nisi prius ibidem Ordine Juris requiratur Debita sibi 
reddi. In caeteris autem omnibus eisdem Libertatibus, quibus Hospites de Kutun- 
banya Regni Bohemiae existunt, iidem Hospites nostri perpetuo perfruantur. In cujus 
rei Memoriam perpetuamque Firmitatem, praesentes concessimus Litteras Nostras 
Privilegiales dupplicis Sigilli nostri novi et authentici Munimine roboratas. Datum 
pei’ Manus discreti Viri Magistri Albensis Ecclesiae Praepositi, Aulae Nostrae Vice- 
Cancellarii dilecti, et fidelis Nostri Anno Domini 1328 quintodecimo callendas De
cembris, Regni Nostri Anno similiter 28-o Venerabilibus in Christo Patribus et Do
minis Fratre Ladislauo Colloczensi Archi Episcopo Aulae Nostrae Cancellario, Bene
dicto Csanadiensi, Nicolauo Jaurinensi, Georgio Syrmiensi, Ladislauo Quiuqueeccle- 
siensi, Ivanka Varasdinensi, Fratre Petro Bosznensi, Laurentio Vacziensi, Andrea 
Transylvaniensi, Henrico Vesprimiensi, Chanadino Agriensi, Ladislauo Zagrabiensi,

3*
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et Meskone Nitriensi Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Magnificis 
Baronibus Joanne Palatino, Demetrio Magistro Tavernicorum Nostrorum, Thoma 
Vajvoda Transylvano et Comite de Zolnik Mikes Bano totius Slavoniae, Paulo Ju
dice Curiae Nostrae, Joanne Bano de Machov, Dionisio Dapiferorum, Stephano 
Agazonum Nostrorum Magistris, Nicolauo dicto Trentul Comite Posoniensi, et aliis 
compluribus Regni Nostri Comitatus tenentibus et Honores. (L. S.)

9
kj. hit. 875 szám

Hogy ezen másolat a Gyurgyik Gyula Körmöczbánya városának főjegyzője 
által felmutatott, Körmöczbánya városának levéltárában Fon. 1. Fase. 1. Nro l jegy 
alatt található állitólag eredeti okmánynyal megegyezik, bizonyítom azon megjegy
zéssel, hogy az azon függő pecsétnek egyik oldala némileg sértve van.

Kelt Körmöczbányán egyezernyolczszázhetvenöt évi december huszonhatodikén. 

Díjak :
1. Hit. dij 30 kr. EISERT GÉZA
2. Bélyeg 50 kr. kir közjegyző<

80 kr. o. é.

B.

Nos Uriel Praepositus & Conventus Monasterii B. Mariae virginis d’ Turócz 
memoriae commendamus; quod prudentes ae circumspecti Andreas Cicurgius Dvo- 
nisius Sartor jurati cives civitatis Cremniciensis, nec non magister Georgius No
tarius ejusdem Cittis Cremniciensis nominibus & in personis aliorum universorum 
& singulorum Judicis & Juratorum Civium, ac totius Communtiatis jam fatae 
Civitatis Crempniciensis ab una — partibus vero ab altera Nobiles Andreas & 
Georgius de Kis-Chepchvn & Sigismundus Bathys de eadem Kis-Chepchvn, item 
Gallus Kethel de Nagy Chepchyn, Benedictus Sandrinus, Joannes, Emericus, Geor
gius & Gáspár Wladár nuncupati de praedicta Nagy Chepchyn coram nobis per
sonaliter constituti onera & gravancina universorum & singulorum aliorum Nobilium, 
— fratrum & amicorum de utraqüe & fratrum condivisionalium suorum, praesentium 
& futurorum in subscriptis super ipsos assumentes spontes et libere sunt confessi 
hoc modo: Qualiter ipsi suprascripti Nobiles amicis superioribus certis et rationa
libus, necessitatibus eorundem exposcentibus totales possessiones ipsorum superius 
videlivet & medium Muthua vocatas una cum Litteris & Litteralibus ipsorum 
Instrumentis ad profatos duos possessiones superius videlicet & Medium Muthua 
sonantibus Memoratis Dnis Civibus & eorum succesroribus pro vertum precuniarum
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Summa per eos jam plenarie levata & percepta vendidissent prout ex aliis litteris 
Regis consensum Suae Majestatis in se denotans clarius continetur inscriptissent, 
quam inscriptionem & perennalem venditionem nec non concordiam per praefatos 
Nobiles, Progenitoresque eorundem & supradictos Dominos Cives de Crempnicia 
literatoriae coram nobis factam. Item praeterea similiter illam incriptionem & pe
rennalem venditionem quam olim Magnificus Joannes Turzo de Bet hlenfalva ratione 
certarum possessionum utriusque scilicet Turcsek Skleno & nova Lehota vocaturam, 
omnino in Comitatu de Túrócz existentium habitarum, modo praemisso coram no
bis factos & literatorie emanatas. Hujusmodi ambas inscriptiones quoad omnes 
articulos, conclusiones & clausulas in dictis literis expressatas, quae pro dictis 
Dnis Civibus expresse patrocinari possunt, pure et simpliciter ratas, gratas, justas 
& legitimas iterum de novo et ex novo praesentium mediante approbassent & 
ratificassent uno approbarunt & ratificarunt coram nobis nil penitus Juris Dominii 
vel proprietatis inpraefatis possessionibus pro se et eorum posteritatibus utrumque 
reservantes, hoc etiam adjecto etc. etc. — Hoc etiam per expressum declarato, quod 
saepe dicti Dni Cives concesserunt eisdem Nobilibus de utraque Chepchyn et eorum 
legitimis haeredibus ex dictis duabus Possessionibus utraque Muthua & Sylvis 
earundem perpetuis futuris temporibus liberi ligna et robora pro reformatione & 
nova constructione domus Curiarum suarum sine omni impendimento succidere et 
succisa adducere et ad propria vehere. Ita tamen, si quis extraneum cujuscunqui 
conditionis existat, qui de jure emptitio vel quovis alio colore ad illas possessiones 
Utraque Chepchin aut portionem alterius ingereret, qui videlicet non esset legi
timus haeres praefatorum Nobilium vel nominetenüs frater, talis praemissa liber
tate nullo modo gaudere et uti valeat ac possit. Nihilominus obligarunt se praefati 
Nobiles suosque posteros universos & sub honore, fide ac amissione illius libertatis 
nulla ligna, nulla robora in et extra promissas sylvas alicui dono dare, vendeie 
et quocumque modo absque voluntate dictorum Duorum Civium alienare. Casu 
autem, quo alter ipsorum Nobilium sive haeredes ipsorum illam libertatem ipsis 
per Dnos Cives concessam violare & infringere attentaret talis privatim & in per
sona propria usque videlicet sibi vita comes fuerit hujusmodi libertate destitutus 
eo facto habeatur etc. — Datum feria secunda proxima post Dominicam Quasi 
modo geniti. Anno Millesimo quingentesimo vigesimo tertio Adam de Raxa mp. 
Notarius (Sigillum pendens).

c.
_ 152

Fon. 14. Fase. 4. Nr. •

Nos Ferdinandus divina favente clemencia Romanorum, Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croacié, Slavonió, Ramé, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bul- 
garieque etc. Rex semper augustus, Infans Hispaniarum, Archidux Austriae, Dux 
Burgundié, Brabanciae, Stirié, Corinthiae, Caruiolae, Marchio Moraviae, Dux 
Lucemburgé, ac superioris et inferioris Slesié, Virtembergae, et Theke, Princeps
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Sveviae, Comes Habspurgi, Tyrolis, Ferretis, Kiburgi et Gorieiae, Landgravius Al- 
sacié, Marchio Sacri Romani Impery supra Anasu Burgo viae, ac superioris et inferio
ris Lusaciae, Dominus Marchiae Slavonicae portus Naonis et Salinarum ete. Memoriae 
commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, Quod fide
les nostri Prudentes et circumspecti Georgius Eysker, iuratus civis, et Paulus Rosa 
subnotarius civitatis nostrae Cremniciensis, nostre Maiestatis venientes in presenciam 
pro parte et in personis fidelium nostrorum, Judicis et juratorum civium, ac tocius 
communitatis eiusdem civitatis nostre Cremniciensis exhibuerunt nobis et presenta- 
runt, quasdam literas honorabilis conventus ecclesie Sancti Benedicti de Juxtagron, 
in pargameno privilegialiter confectas, sigilloque eiusdem pendenti communitas, qui
bus mediante fideles nostri Egregy Joaunes, Caspar et Urbanus Lypchey, ac Nico
laus, Ladislaus et Gabriel Doczy de Nagluche, totales portiones suas possessionarias 
et quelibet iura possessionaria, que in possessionibus Gay, alias Hay, cum curia nobilitari, 
Stubna alias Lehotka, Kremosno, alias Chremosna vocatis, necnon Thermas seu aquas 
calidas, et aedificia apud easdem extructa, omnino in Comitatu Thiirociensi existenti- 
bus habita, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinencys quibuslibet, qualiter- 
cunque haberent, prefatis Judici et iuratis civibus ac toti communitati dictae civitatis 
nostre Cremniciensi, ipsonimque heredibus et successoribus universis presentibus et 
futuris, pro Mille et quadringentis florenis Hungaricalibus modo, ordine et ex causis 
inferius in tenore earundem literarum clarius contentis et specificatis, perpetuo dedisse, 
vendidisse, et inscripsisse dinoscebatur, tenoris infrascripti, Supplicantis nobis ydem 
Georgius Cysker, et Paulus Rosa, suis et prefatorum Judicis et iuratorum civium 
tociusque communitatis predictae civitatis nostrae Cremniciensis, nominibus et in per
sonis humillime, ut easdem literas, ac omnia et singula in eisdem contenta, ratas 
gratas et acceptas habentes, literisque nostris privilegialibus verbotenus inseri et in
scribi facere, premisseque dacioni, vendicioni et perpetuali inscriptioni, ac alijs omni
bus et singulis, inferius in tenore earundem literarum conventus Sancti Benedicti de 
juxtagron clarius contentis, nostrum Regium consensum pariter et assensum benevo
lum prebere dignaremur, Quarum quidem literarum tenor talis est. Nos conventus 
ecclesiae Sancti Benedicti de Juxtagron, Memoriae commendamus tenere presentiura 
significantes quibus expedit universis, Quod Egregy Joannes ac Urbanus Lipchei, et 
Nicolaus Doczi de Nagluche, coram nobis personaliter constituti, oneribus et qui
buslibet gravaminibus ijdem Joannes et Urbanus Lipchei, Gasparis Nicolaus vero 
Doczi Ladislai et Gabrielis fratrum, sut suorum carnalium. Item similiter ijdem Joan
nes Lipchei Ladislai et Dorothee, Nicolaus nampue Doczy Francisci et Margarethae 
puellarum, filiorum et filiarum, presencium et futurorum, aliorum etiam cunctorum 
fratrum heredumque et consangvineorum ipsorum, quos infrascriptum tangeret, vel 
tangere posset quovismodo negoeium, super scriptos assumentes et recepientes, 
sponte et libere confessi sunt in hunc modnm, quod quamvis inter ipsos exponentes 
ab una, ac Prudentes et circumspectos Judices, iuratosque cives et totam comunitatem 
civitatis Cremniciensis, partibus ab aha, ratione et pretextu totalium portionum pos- 
sessionarum, in possessionibus Gay alias Hay, Stubna aliter Lehota, Kremosno alias 
Chremosna, appellatarum, quae sunt quondam Joannis Haysky prefuissent, similiter
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Curiae nobilitaris in eadem possessione Gay sive Hay, habitae, eiusdem similiter con
dam Joannis Haiski, in comitatu Thurociensi existentis habitarum, de quibus iam mul
tis annis quidem retroactis, variae onerosé et sumptuosae lites controversiarumque 
materiae, tam in curia et sede iudiciaria Eegiae Maiestatis, quam, etiam extra sedem 
ipsam iudiciariam, mote et suscitate, diuciusque agitatae et continuate fuissent, quibus 
quidem satis onerosis, ut profertur, processibus, nihil per plurimos annos praedicti 
Lipchei et Doczi, obtinere potuissent, verum sibiipsis multum incomodassent Propte- 
rea dicti Lipchei et Doczi proprio eorum motu sana inter se et matura deliberatione 
prehibita, considerantes litium dubios esse eventus et exitus. Volentes itaque tot 
litium anfractibus, onerosisque et sumptuosis laboribus, ac expensis manibus, que ex 
longis eorum processibus ut solent evenire, quibusque ipsi non mediocriter agravati 
fuissent, finem imponere. Tum prenominatis ex causis, tum etiam et maxime eadem 
civitas Cremniciensis, quae prius inter alias civitates montanas opulentior fuisset, Seu 
propter decrescentiam minerum, et hoc impacata tempora pro maiori in parte desola
retur, cuius destructio omniumque earum circumadjacentium villarum et iobagionum 
dictorum Lipchei et Doczy mutuis negotiationibus sese circa prefatam civitatem su
stentantibus ipsissima pernicies esset, Videntes insuper, quod Sacra Regia Maiestas, 
Dominus noster clementissimus, prefata bona a dicta civitate, et camera sua Cremni- 
ciensi, nullo unquam tempore voluisset alienari, et ultra hec omnia ut comodius quo 
alia eorum bona oppignorata iterum ad se redimere, et processus iuridicos, ratione 
arcium et possessionum suarum prosequi et continuare, ac ingentissima sua, suorum
que posteriorum et heredum damna cavere possint, perpendentes etiam quae per 
aliquot iam annos, pretacti cives civitatis eiusdem Cremnicien, proprys eorum ex
pensis multisque et magnis sumptibus singulis annis quingentes pedites intertenue- 
rint, et arces possessionesque eorundem Lypchei et Doczy, in medys periculis, a 
plagiarys et infidelibus defenderint, et tutati sint, nam alias omnes possessiones 
eorum depredate ec coloni abducti fuissent, His et alys multis bonis, heredibusque 
ipsorum utilibus ex respectibus, extremaque necessitate urgentibus, animos eorum 
ad hoc commoventibus et inducentibus, ad talem amicabilis et constantis, ac perpetue 
et irrefragabilis concordiae devenissent unionem, prout ijdem Joannes et Urbanus 
Lipchei, ac Nicolaus Doczy, in personis fratrum etiam ipsorum predeclaratorum, de
venerunt nostri in presencia, sopitis tamen prius et condescentis singulis iniurys, 
causis, processibus, et totis litibus iuridicis inter prefatos Joannem, Casparum et 
urbanum Lipchey, ac Nicolaum, Ladislaum et Gábrielem Doczy de Nagykluche et 
Prudentes ac circumspectos Judices et iuratos cives totamq civitatem Cremniciensem, 
hac tenus per multos, ut prefertur, annos, utcumque et ubicumque motis suscitatis, 
habitisque et vertentibus, condonatis etiam alter alteri, omnibus oneribus iudiciorum, 
exinde quoquo modo subsecutis, Ita ut annotati iudices iuratique cives, et tota com
munitas, prefate Regie civitatis Cremniciensis, prenominatis Joanni, Casparo et Ur
bano Lipchey, ac Nicolao, Ladislao, et Gabriéli Doczi de Nagykluche, in recompen- 
sam et refusionem, expensarum, per eos, in prosecutione dictarum causarum, et li
tium factarum, et evocatarum, necnon pro iuribus eorundem, quae in prescriptis tota
libus portionibus possessionarum, necnon termarum seu aquarum calidarum, et
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molendinorum, ceterorumque edifitiorum, apud easdem termas et possessiones sitaa- 
torum et extractorum, terris etiam ut pote arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis 
pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, molendinis et eorun
dem locis, aquis, fluvys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum, proventuum et pertinentium suarum integritatibus, quo
vis nominis vocabulo vocitatis, ad earundem portiones possessionarum de iure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus, quae ut prefertur olim Joannis 
Haysky yrefuissent omnino in Comitatu Thurociensi, existentibus et habitis, alys 
etiam universis et singulis pertinentiis, et ad easdem pertinentibus, vigore literarum 
Serenissimo Principis et Domine dominae condam Beatricis Reginae donationalium 
piaeque memoriae Ladislai, Regis Domini nostri clementissimi consensualium, ac 
aliarum quarumcumque exinde confectarum, super iura eorum superius specificata, 
iuribus etiam eorum literalibus instrumentis, et processu iuridico in perpetuum 
extincto et abrenunciato, Memoratis Judicibus, iuratisque et ceteris civibus et inha
bitatoribus, praesentibus et futuris, ipsorumque successoribus et posteritatibus uni
versis, et per consequens ipsi civitati. Cremniciensi iure pleno, et perennali fassione, 
Mille et quadringentis florenis in bona hungaricali moneta Cremniciensi, pro tempore 
currente coram nobis plene et integre depositis et persolutis, ac per eosdem L:pchei 
et Doczi levatis et receptis, dedissent, vendidissent, et inscripsissent, Immo dederunt, 
vendiderunt, et inscripserunt, iure perpetuo et irrevocabiliter, ac in sempiternum, te
nenda, possidenda pariter et habenda, nil iuris nilue proprietatis et dominy, sibiipsis 
et eorum heredibus et heredum successoribus, reservantes. Sed totum et omne ius 
ipsorum omnemque iuris et dominy proprietatem, quod et quam in eisdem portioni- 
b s possessionalium Gay alias Hay, Stubna aliter Lehota. Kremosno, alias Chre- 
mosna, prenominatis, prenotati Lipchei et Doczy habuissent, vel sese et heredes 
ipsorum habiturum sperassent, vel in posterum sperarent, in prefatos iudices et iara- 
tos cives, et totam communitatem eorundemque heredes transferentes pleno iure, 
hoc tamen adecto, quod universas, literas, et quelibet liteialia instrumenta eorum 
superius iam declarata. Tam scilicet privilegia et eorundem transsumpta, quam etiam lite
ras causales. ocasione premissorum. pro parte eorundem, Joannis, Gaspari et Urbani Lip
chei, ac Nicolai Ladislai et Gabrielis Doczy, ac fratrum pred ctorum utrunque factas, con
fecta, transsumpta et emanatas, transsnmptasque. vanas cassas, frivolas, viribusque earum 
carituras, necnon exhibitorum earundem nocituras fecissent, reliquissent et commisissent, 
prout dederunt, vendiderant, et inscripserunt, teceruntque et reliquerant ac commis- 
serunt coram nobis. In cuius rei memoriam, fi mitatemque perpetuam praesentes literas 
nostras pibilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas, eisdem 
iudicibus et iuratis civibus communitatique tocius civitatis Cremniciensis, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus universis superinde in testimonium duximus concedendas. 
Datum die Dominica Exaudi, sedecimo scilicet die fassionis premissorum Anno Do
mini Millesimo, Quingentesimo, Quadragesimo Sexto. Nos itaque accepta prefatorum 
Georgy Eysker, et Pauli Rosa, humili supplicatione, suis et prefatorum Judicis et Ju
ratorum civium, tociusque communitatis dicte civitatis nostrae Cremniciensis, nomini
bus et in personis, nostrae porecta Maiestati, Regia beniguitate exaudita clementer et
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admissa, prescriptas literas dicti conventus Sancti Benedicti de iuxtagro n, non abra
sas, non canceilatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed. omni prorsus vitio caren
tes, presentibusque literis nostris, privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminu- 
tione et augmento aliqnali insertas et inscriptas, quo ad omnes earum continencias 
clausulas et articulos, eatenus, quatenus oedem rite et legitime existunt emanatae : 
viribusque earum veritas suffragatur, ratas, gratas, et acceptas, habentes, premisseque 
dacioni, venditioni et perpetuali inscriptioni, alysque omnibus et singulis superius in 
tenore earundem literarum exprossius declaratis nostrum Regium consensum prebui- 
mus, immo prebemus benevolum pariter et assensum. Et nihilominus cum ad nonnul
lorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem Maiestati nostrae factam, tum 
vero consideratis, fidelitate et coustancia prenomiratorum Judicis et iuratorum civium 
tociusque communitatis antedictae civitatis nostrae Cremniciensis, per eosdem ab ini
tio statim regiminis nostri Hungarici erga Maiestatem nostram in hunc usque diem 
exhibitis, Totum et omne ius nostrum regium, si quod in totalibus bonis et integris 
possessionibus, Gay, alias Hay, cum curia nobilitari, Stubna alias Lehota, Kremosno 
alias Cbremosna, ac termis et earum edificys, in dicto comitatu Thurociensi existen- 
tibus habitis, qualitercunque haberemus, aut eandem nostram, ex quibuscunque cau
sis, vys, modis et rationibus, concernerent Maiestatem, simul cum cuuctis utilita
tibus, et pertinentis quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pra
tis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontorum, aquis, fluvys. piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis 
et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinencia cum suarum 
integritatibus, quovis nomiuis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis exis
tentes Memoratis Judici et iuratis civibus totique communitati prenomirate civitatis 
nostrae Cremniciensis, ipsorumque heredibus et successoribus universis praesentibus et 
futuris, dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus, et conferimus, 
iure perpetuo et irrevocabiliter tenendus, possidendas, pariter et habendas, Salvo iure 
alieno, Harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut Rex Hungáriáé 
utimur, est appensum, vigore et testimonio literarum. Datum in arce nostra Pragensi 
vigesima octava die mensis Septembris, Anno Domini Millesimo. Quingentesimo, 
Quadragesimo nono, Regnorum nostrorum Romani decimo nono, aliorum vero vige
simo tercio : — Ferdinand m/p. (L. S.)

D.

Nos Ferdinandus etr. Memoriae comendamus tenore praesentium significan
tes, quibus expedit universis, quod quamvis superioribus his temporibus Debitum 
ut decet habentes respectum, ad praeclaram illam fidem, fidelitatemque ac fidelium 
servitiorum merita, fidelium nostrorum Prudentum et circumspectorum Judicis, et 
Juratorum, ceterorumque Incolarum et Inhabitatorum, nec non toeius Comunita-
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tis Civium Civitatis Nostrae Cremniciensis, quae ipsae sacrae primum Regni 
Nostri Hungáriáé Coronae, et deinde Majestati Nostrae pro actorum et temporum 
varietate, abinitio felicis Regiminis Nostri, usque ad hoc tempora, summa fide et 
constantia exhibuerunt et inpenderunt, cupientes etiam Cupri, argenti, et cuprifo- 
dinis et Montanis in dictae civitatis Nostrae Cremniciensi nec non Bistriciensi 
Perritoriis habitis perque hoc toti Reipublicae Regni Nostri Hungáriáé, quae in 
Cultura Montanarum, Sylvis et territoriis egentium, non mediocriter consistit, con
sulere, totales et integras Possesiones Egregiorum quondam Antonii Presbyteri et 
Joannis Haysky dictorum, alio nomine Gay, ac -Alsó-Stubna, aliter Lehotta et 
Chremosno, aliter Cremosna appellatas, per mortem et defectum seminis eorun
dem, quondam Antonii Presbyteri et Joannis Haysky vocatorum, ad dictam Sac
ram Regni Nostri Hungáriáé Coronam et per consequens ad collationem nostram 
Regiam devolutas, simul cum Homo et Curia Notabilitari ac Thermis, nec non 
molendinis et aliis structuris aedificiisque apud easdem Thermas exstructis et in 
eodem Hay existentibus, omnino in Comitatu de Thurocz habitis cum omnibus 
earundem Utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, nec non cum omni jure Nostro 
Regio, quod in eisdem Possesionibus habuimus ant habere qualiterumque posse
mus, annotatis Judici et Juratis Civibus, ipsorumque Posteritatibus universis, con- 
sequenterque Civitati Nostrae Cremniciensi vigore aliarum Literarum Nostrarum 
donationalium exinde confectarum in perpetuum dederimus et contulerimus, iidem 
etiam Cives, praefati, virtute ejusdem Donationis nostrae reale Dominium earun
dem Possesionum apprehenderint teneantque et possiderant etiam modo, tamen 
quia easdem Possesiones, ex eo quia iu quadam Causa inter eosdem praedictos 
Cives abuna ac Egregios Bartholomeum et Joannem de Majthény, ab alia partibus 
coram fideli nostro spectabili et Magnifico Comite Thoma de Nadasd perpetuo 
terrae Fogaras — ac Comitatus Castri ferrei Comite, Judice curiae nostrae, nec 
non dicti Regni Nostri supremo Capitaneo, in Curia Majestatis nostrae mota et in 
Termino Judiciorum Festi Beati Jakobi Apostoli Anno Domini 1549 Posonii ce
lebratorum, adjudicata, praetensisque utriusque partis Juribus emtae partes per de
finitivam sententiam Judicis Curiae Nostrae, a Jure ipsorum Possesionum cecidis
sent, rursum ad dictam sacram dicti Regni Nostri Hungáriáé coronam, Collatio
nemque Nostram Regiam, rite legitime devolutae, compertae sint, perhibenturque 
et redactae. — Ob hoc nos cum rationibus et praescriptis tum quia fodinas et 
montana praedicta in irrecuperabile Regni Nostri Hungáriáé domnum defectu illa- 
lum possesionum ac Sylvarum in Terriboriis eorundem habitorum ruinam passura 
esse intelligamus, nolentes eandem Civitatem nostram Cremniciensem et praefatas 
fodinas minerarias possesionibus et Bonis illis ullo pacto privari et destitui, tota
les et integras portiones possesionarias discreti ac Egregii viri quondam Antonii 
Presbyteri Haysky in possesionibus eodem Hay, alis nomine Gay, ac Also-Stubna, 
aliter Lehotta et Chremosno, aliter Cremosna vocatis nec non domo et Curia no
bilitari item Thermis et molendinis, aliisque structuris et aedificiis penes easdem 
Thermas exstructis et in eadem Hay adjacentibus, omnino in Comitatu Turócz 
existent, habitas praemisso Jure ad nos devolutas, — simulcum cunctis earun-
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dem utilitatibus et pertinentis quibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis sub 
suis veris netis et antiquis existent ad easdem Possesiones domumque et Curiam 
Nobilitarem de Jure et ab antiquo spectantibus et spectare debentibus cum omni Jure 
Nostro Eegio, quod in praedictis totalibus Possesionibus alias habuimus, aut in 
futurum quomodocunque, aut qualitercunque habere possemus; memoratis Civibus 
ac Civitati Nostrae Cremniciensi ipsorumque posteritatibus universis, rursus et ite
rum, prout ex tunc, ita et nunc, et prout ex nunc ita et nunc, novae nostrae do
nationis titulo dedimus donavimus et contulimus, ac universas Donationes et colla
tiones Nostras, si quos casu aliquo nos aut Locumtenens noster, his in contrarium 
super praescriptis possesionibus cuipiam aeteri fecissimus a> t fecisset, solenniter et 
sufficienter ex rationalibus de Causis revocantes, retractantes et tanquam contra prae
scriptam specialem expressam omnimodam et perpetuam voluntatem et Donationem 
nostram factas, irritas fecimus, — imo damus, donamus, et conferimus, revoca
mus, retractamus, et irritas facimus, Harum Nostrarum vigore et Testimonio Li
terarum, Datum Wiennae, die vigesima secunda mensis Junii, Anno Domini Mil
lesime quingentesimo sexagesimo.

E.

Nos Capitulum Ecclesie Strigonien: Memorie commendamus tenore presencium 
Significantes quibus expedit universis, Nos literas Serenissimi ac Gloriosissimi Prin
cipis et domini, domini Ferdinandi divina favente clemencia Romanorum electi Im
peratoris, semper augusti ac Hungáriáé et Bohemiae ectra. Regis, Infantis Hispania
rum, Archiducis Austriae, Ducis Burgundiáé etcra. Domini nostri clementissimi In- 
troductorias et Statutorias pro parte Prudentum ac Circumspectorum Judicis et 
Juramentorum ceterorumque Civium et Inhabitatorum Civitatis Cremniciensis, con
fectas et emanatas, nobisque preceptorie loquentes et directas, Honore et reveren- 
cia (qtiibus decuit) recepisse, in hec verba Ferdinandus divina favente clemencia 
Romanorum electus Imperator, Semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, Bohe
miae etc. Rex, Infans Hispaniorum, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé etc. Fide
libus nostris Honorabilibus Capitulo Ecclesiae Strigoniensis, Salutem et gráciám, 
Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Prudentum et Circumspectorum Judi
cis et Juratorum ceterorumque Civium et Inhabitatorum Civitatis nostre Kremnici- 
ensis quomodo ipsi in dominium totalium portionum possessionariarum in Posses
sionibus Gay aliter Hay, Stubna aliter Lehottka, Kremosno aliter Chremosna apel- 
latarum, que scilicet quondam Joannis Haysky prefuissent, nec non Curiae nobili
taris in eadem possessione Gay five Hay habitae, omnino in Comitatu Thurociensi 
existentibus ipsos Exponentes vigore certarum literarum fassionis egregiorum Joan
nis ac Urbani Lypchey et Nicolai Doczy de Nagylovche, coram Conventu Ecclesiae 
Sancti Benedicti de juxta Gron emanatarum, ut dicitur, concernentium, legittime
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vellent introire, Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter committimus et 
mandamus, quantenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Nobilis Ladislaus Revay aut Franciscus Justh de Neczpal vel Joannes 
Rakovszky seu Caspar Benyczky five Leonardus aut Georgius vel Valentinus Le- 
hoczky neve Stefanus Iczernyczky, neve Nicolaus Sándor fiu Joannes Chepchansky 
au Jacobus Rakchansky aut Joannes Cherth alias Erdevg, vel David Uriel seu 
Petrus Nyary sive Daniel Jeszensky, alys absentibus, Homo noster Regius ad facies 
totalium possessionum supranominatarum et perconsequens portionum possessiona- 
riarum et dictae Curiae nobilitaris in eisdem habitarum, vicinis et Com me tan eis 
earundem universis inibi legittimeconvocatis et presentibus, introducat prenomi- 
natos Exponentes in dominium earundem: Statuatque easdem eisdem, ipsorumque 
successoribus universis, premissae Fassionis titulo ipsis incumbentis, simulcum cunc
tis suis utilitatibus perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradicto
res vero si qui fuerint evocet eosdem contra annotatos Exponentes in Curiam nos
tram Regiam, nostram scilicet personalem in presenciam ad decimumquintum diem, 
rationem Contradictionis suae redditurus, et posthec Introductionis et Statutionis 
hujusmodi seriem, simulcum Contradictorum et Evocatorum, si qui fuerint, Vicino
rumque et Commetaneorum .qui premisse Statutioni intererunt nominibus, termi
noque assignato, ut fuerit expediendum, eidem personali puris nostre, suo modo 
fideliter rescribatis, Secüs non facturi, Datum Vienne die secunda Aprilis, Anno 
Domini Millesimo, Quingentesimo, Sexagesimo primo. Nos itaque mandatis eiusdem 
domini Imperatoris et Regis nostri clementissimi, semper et in omnibus humillime 
obedire volentes (ut tenemur) unacum egregio Joanne Rakovsky, Homine Regio, in 
preallegatis literis Statutorys inter alios nomiuatim expresso, unum nostri e medio, 
venerabilem videlicet Magistrum Joannem Welykynum. Socium et Concanonicum 
nostrum, ad premissa fideliter peragenda, nostro pro testimonio fidedignum duximus 
destinandum, Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis sub juramento in generali 
decreto expresso, ad sancta die Evangel a pariformiter retulerunt, eo modo, quomodo 
ipsi Seria sexta proxima post Sestum beati Joannis ante portam latinam, que erat 
octava dies May proxime preterita ad facies totalium Possessionum supranomina- 
torum et per consequens portionum possessionalium et dictae Curiae nobilitaris in 
eisdem habitarum, omnino in Comitatu Thurociensi existencium, Vicinis et Comme- 
taneis earundem universis, presentim Egregys ac Nobilibus Jacobo et Joanne Rak- 
szansky de Raksza, Laurencio Zorkovsky de Zorkocz, Alexandro Wladar alias Sándor 
de Nagychepcsyn, Valentino Lehoczky de Lehottka Vicecomite, Nicolas Sándor aliter 
Wladar dicto de eadem Nagychepcsyn, Martino Konchek de Dvorecz Judicibus No
bilium Comitatus Thurociensis autedicti, Mathias Krosnecz de Drasskófalva, Leonardo 
Lehoczky de dicta Lehottka, Stefano Wladar de prefata Nagychepcsyn. Ladislavo 
Kevyczky, Georgio similiter Kevyczky de Kewefalva, Stephano Jezernyczky de Jezer- 
nycz, Ivanne Chapchensky et altero Jovanne Bathys de Kischepcsyn, Uriele Jezer- 
nyiczky, Stephano Bada de Bodonvycz, Alberto Rakovszky et Hieronimo Feye de 
Nagyrakov. Marco Zemen, Benedicto Adam et Joanne Fernuch de Balenthfalva. 
nec non providis Adamo Thesak judice, Georgio Marko et Ladislao Korbel oppida-
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nis de Mossócz Magnificorum dominorum de Reva, Georgio Sadla Judice, Stanislao 
Poleresky, Ladislao Hryla de Dyvek, Joannis Plathy de Nagypalugya. Gregorio 
Bala de eadem Dyvek. Michaelis Plathy prefatorum de Nagypalugya. Georgio Hla- 
vais Judice, Thoma Pathrovyczky, Stanislao Holiczovich de Kysfalva alias Mala- 
vicska prefatorum dominorum de Reva et Joanne Thoran de dicta Balenthfalva 
Egregy Ludovici Nyary de Bedegh Johagionibus, omnino in ante dicto Comitatu 
de Thurocz commorantibus, eorundem scilicet dominorum suorum nominibus et in 
personis ac alys quempluribus, inibi legittime convocatis et presentibus, accessissent, 
Idemque Homo Regius, eodem Testimonio nostro presente introduxisset prenomina- 
tos Judicem et Juratos ceterosque Cives et Inhabitatores dictae livitatis Cremnici
ensis in dominium earundem Statuissetque easdem eisdem ipsorumque posteritati
bus et successoribus universis, consequenterque prefatae Civitati Cremniciensi, si
mulcum cunctis suis Utilitatibus et pertinencys quibuslibet, premissae Fassionis 
titulo ipsis incumbentis, perpetuo possidendas, nullo penitus ibidem neque etiam 
hic coram nobis in Capitulo contradictore apparente, In cuius rei memoriam, firmi
tatemque perpetuam, presentes literas nostras privilegialiter confectas, sub appen- 
dentisque autentici Sigilli nostri munimine roboratas, memoratis Judici et Juratis 
ceterisque Civibus et Inhabitatoribus eiusdem Civitatis Cremniciensis, ipsorumque 
posteritatibus et successoribus universis, consequenterque prefate Civitati Cremnici
ensi, duximus dandas et concedendas. Datum sedecima die Introductionis et Statu
tionis prenotatarum, Anno domini Millesimo, Quingentesimo, Sexagesimo primo 
supradicto. (L. S.)

Atergo: 1561. Statutoria super Hay, Stubna, et Chremothne pro civitate 
Cremnicz in Portionibus Possess. Joannis condam Haiszky et Joem et Urbanum 
Lipchey et Nicol. Doczy in Cittem: translatis. Fon: 14. Fase. 5. Nr. 202. Capit. 
Strig. Nr. 6, die 8. Mensis May anno 1561.

Hogy ezen másolat a Dohnányi Jósef körmöczbányai városi iktató úr által 
elömutatott Körmöczbánya városa levéltárában őrzött eredetivel mindenben meg
egyezik, bizonyitom.

Kelt Körmöczbányán, egyezernyolezszáz hetvenkilencz évi február hó tizenket
tedikén.

Dijak:
. Hit. dij 80 kr.
. Bélyeg 50 kr.

1 ft 30 kr. o. é.

1
2

EISERT GÉZA, 
kir. közjegyző.
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F.

Nos Ferdinandus divina favente Clementia Romanorum Hungáriáé Bohemiae etc. 
Rex Semper Augustus, Infans Hispaniorum Archi Dux Austriae etc. Memoriae com
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit Universis quod Nos 
habendo rationem fidelitatis et servitiorum quae fideles nostri prudentes et Circum
specti Judex et Jurati caeterique Cives Civitatis nostrae Cremniciensis nobis 
exhibuerunt, tum imprimis cupientes gratificari Sernissimo Principi Dominae Mariae 
Hungáriáé et Bohemiae etc. Reginae Sorori nostrae Carissimae quae pro illis apud 
Nos intercessit. Totales Possessiones Gay alio Nomine Hay una cum domae et 
Curia Nobilitari ibidem habita ac Thermis et Molendinis caeterisque aedificiis apud 
eosdem exstructis, item Lehotta alio vocabulo Stubna inferiorem et Cremosno 
sive Cremosna appellatos omnino in Comitatu de Thurócz existentis, quae Egregius 
quondam Georgius de Zablath, et Domina Ursula de Lypcse ej’as Conjux posse
disset, sed per Mortem et defectum seminis eorundem ad Nos, consequenterque 
Collationem nostram regiam juxta antiquam et approbatam ejusdem Regni Nostri 
Hungáriáé Legem et Consvetudinem devolutae esse perhibentur et redactae, Simul 
cum cunctis suis Utilitatibus et pertinentiis quibuslibet Terris, scilicet arabilibus, 
cultis et incultis agris pratis pascuis foenetis sylvis Nemoribus montibus Vallibus 
Aquis fluviis piscinis piscaturis aquarumque decursibus, Molendinis et eorundem 
Locis, generaliter vero quarumlibet. Utilitatum et pertinentiarum suarum integri
tatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris Metis et antiquis existentis, 
praemissis sic ut praefertur stantibus et se habentibus, Eisdem Judici et juratis, 
coterisque Civibus praefatae Civitatis nostrae Cremniciensis, una cum toto et omni 
Jure nostro regio, si quod viis eisdem Possessionibus et Curia Nobilitari qualite- 
rumque haberemus aut nostram et quibusumque Causis iris modis et rationibus 
concerneret Majestatem dedimus donavimus et contulimus imo damus donavimus 
et conferinus jure perpetuo et irrevocabiliter possidendas pariter et habendas, 
salvo Jure alieno. Harum nostrum Vigore et testimonio Litterarum quas in formam 
nostri privilegii redigi faciemus dám Nobis in spe fuerint reportatur. D atum Lincii 
in festo Decollatiomes sancti Joannis Babtistae Anno. Domini 1532 do Regnorum 
nostrorum Romani secundo, aliorum vero Sexto. Ferdinandus mp., Ujlaky mp.

Cr.
4219 OEO

Ad M. B. 8°3'

Der Unterzeichnete bestättigt hiemit, dass in Libro Regio de anno 1564. 
pag. 814, folgende von Wort zu Wort abgeschriebene Urkunde enthalten ist. —• 
Transactio Michaelis Chepely cum Cremniciensibus ex parte Passessionis Cremosno
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etc. Nos Maximilianus Secundus Dei gratia electus Romanorum Imperator semper 
augustus ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. Rex, archidux Austriae Dux 
Burgundiáé etc. memoriae commendamus per praesentes literas Nostras: quodfidelis 
Noster Eqregius Michael de Chepel oneribus ex quibusvis gravaminibus universorum fra
trum, proximorum et consanguineorum, suorum, quos infrascriptum tangeret seu 
concernere posset negotium quomodolibet infuturum in ea levatis et recaptis pro 
se personaliter ab una parte vero abaltera prudentes .et circuemspecti Jonas Kolb 
et Leonardus Tilesius cives jurasique civitatis Nostre Cremniciensis pro ne perso
naliter pro prudentibus nero et circumscriptio Joanne Nuntaller Judice ac Egidio 
Svyth. Achatio Tyndel, Stephano Haummer, Petro Veit. Martino Ofenloch, Cindrea 
Nitsch, Clemente Aner, et Balthasaro Wurny juratis civibus et tota communitate 
dictae Civitatis Nostrae Cremniciensis cum procuratoriis literis eorundem Judicis 
et juratorum civium coram nobispersonaliter constituti sponte et libere confessi sunt 
et resulerunt in hunc modum. Quod quibusvis temporibus superioribus inter eundem 
Michaelem Chepely ac praefatos judicus et juratos cives, et totam communitatem 
dictae civitatis nostrae Cremniciensis ratione totalis Possessionis „Chremosno alias 
Chremosna“ vocat ae ac duarum sessionum colon icatium, nec non molendini, 
frumentarii ot serralis in possessione Also Sthubna omnino in Comitatu Thuróczi- 
eusi existentium, in Curia Nostra Regia quaedam causa mota fuisset et suscitata 
diutiusque ventilata et tandem causa eodem in proxime praeterito locum tenentiae 
judiciorum termino Posonii pro Festo Epiphaniarium Domini proxime celebratorum 
pertransitis primum omnium judiciorum processibus per spectabilem et magnifi
cum Comitem Andreám de Bátor Judicem curiae nostrae ordinarium vestri judi
cem causa praescripta decisa ac prodicto Michaele Chepely contra mememoratos 
judicem et juratos cives ac totam communitateco prae scriptae civitatis nostrae 
Cremniciensis finalis sententiae lata, pronunciata extradataque et per hoc dicta 
Bona praefato Michaeli Chepely perpetuo adjudicata exstitisseut. Cujusquidem sen
tentiae vigore idem Michael Chepely dominium praescriptorum bonorum per 
legitimam exeeutionemapprehendere voluisset, tamen praefati cives cremnicineses 
per humillimam eorum supplicationem ad Majestatem Nostram confugientes Nobis 
humillime snpplicarunt ne praescripta bona a dicta Nostra civitate eorum Cremni- 
eiensium alienari pateremur. Nos itaque eorum humillima supplicatione volentes 
tam iuribus praefati Michaelis Chepely satisfactum iri quam etiam dictae civitati 
Nostrae Cremniciensi et culturae fodinarum Nostrarum ne per alienationem dicto
rum bonorum defectus quisquam contingeret, benique consulere partes inter eas
dem ex clementi admonitione nostra accedente etiam ad eam per omnia ad infra- 
scripta et subsequentia gratioso Consensu et annuensia nostra talis compositio et 
concordia ac transactio facta esset prout facta est coram Majestate nostra perpe
tuo duratura. Imprinis quod Nos annotato Michaeli Chepely et suis haeredibus utri
usque sexus universis in recompensam praescriptorum Bonorum, per cum jure et 
praemissum est obtentorum quinquaginta Colonos de lege et Conscuetudine Regni 
sessionatos in bono et securo loco et non sub thureis val factiosis habitos et illico 
ipsis bonis et juribus possessionariis quae ex prima occasione Nobis commoda ad
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Fiscum seu collationem nostram in dicto Regno Nostro Hungáriáé legitime devol
verentur nulla exinde exceptione vel quae cunque conditione obstante de manibus 
Nostris conferemus. Vice versa autem dictus quoque Michael Chepely humillime 
in gratiam Nostri totum et omne jus suum omnesque juris et dominii proprietates 
quod et quam in praenotata Possessione Chremosno ac duabus sessionibus coloni- 
calibus praeterea molendino, frumentario et serrario in dicta Possessione Also 
Sthubna existentibus pertinentiisque et sylvis eorundem universorum Bonorum et 
jurium possessionarium virtute praenominatae latae sententiae habuisset inanostatos 
Judicem et juratos cives ac totam communitatem dictae Civitatiu Nostrae Cremni
ciensis realiter et cum effectu irrevocabiliterque transtulisset et dedisset coram 
Majestate Nostra his qui sequuntur modis et conditionibus. Item quod memorati 
Judex et jurati cives ac tota Communitas praescriptae civitatis Nostre Cremnici
ensis praesentes et futuri annotato Michaeli Chepely in reeompensam expensarum 
suarum in processu causae praescriptae factarum in et coram Capitulo Ecclesiae 
Strigoniensis Quadringentos florenos Hungaricos in bona Moneta currenti ad deci
mam quintam Octobris proxime futuri solvere et deponere debeant et teneantur. 
Praeterea quod iidem Judex et jurati ac tota Communitas dictae Civitatis nostrae 
Cremniciensis praesentes et futeri annuati inchoando festo ac die Saneti Georgii 
martyris proxime elapso ex incipiendo primam solutionem in ipso quoque festo 
Sancti Bejam futuri expleto sequenti primo anno et ita in posterum singulis annis 
in ipso capitulo Strigoniensi eidem Michaeli Chepely inter ea donec Nos modo 
suprascripto bona et jura Possessionaria Quinquaginta colonos sessionatos conti
nentia conferemus ter centos florenos hungaricos in bona moneta currenti dara et 
solvero debeant et teneantur acceptis super depositione et persolutione eorundem 
tercentorum florenerum hungarieorum simul et de praescriptis quadringentis florenis 
hungaricis pro expensio deponendis literis testimonialibus ejusdem capituli Ecclesie 
Strigonieusis pro quietantia sufficientibus supraefatus Michael Chepely ex quacun
que causa sive jussu Nostro in commissionibus sibi concreditis sive etiam aliis 
publicio vel privatis negotiis occupatus in ipso Capitulo adesse non posset ne prae
fati Cives vel homo ipsorum, ei pecuniam deponendi cura pereos demandative, 
per cujus absentiam ibi in Capitulo morari, nel inanes expensas facere cogatur aut 
exinde inter partes easdem lis aliqua exoriatur. Qui quidem Judex et jurati cives 
ac tota Communitas dictae civitatis Nostrae Cremniciensis praesentes et futuri si in 
terminis prae notatis praemissas expensas quadringentorum florenoum nec non an
nualis solutionis tercentorum florenorum hungarieorum solutiones (nonobstante tamen 
casu dierum quindecim) ad effectum deducere nollent vel non curarent quovis modo 
ex tunc fideles Nostri Hungáriáé praenotati praesentes et futari locaque capitu
laria et conventualia quibus excentio in facto praescriptoum Bonorum et Jurium 
possessionariorum incumbit, juxta latam et pronunciatam fiusalem Sententiam citra 
ulteriorem juris processum pro eodem Michaele Chepely suisque haeredibus et pos
teritatibus utriusque sexus universis, vel quibus ipse voluerit testamentaliterque 
lega-verit exeeutionem facere debeant, et teneantur, vigore praesentium literarum 
Nostrarum, Caeterum ut praefatus Michael Chepely de omnibus praescriptis condi
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tionibus juxta seriem donationis suae lataeque exinde prae notatae finalis sententiae 
nec non super praenotata futura donatione conferendis Quinqnaginta Colonis ultra 
haredes suos praenotatos (ssi voluerit plenariam habeat disponendi et testamentaliter 
legandi facultatem nullo obstante impedimento. Ultimo quoniam de lege et con- 
sue-tudine annotati Eegni Nostri Hungáriáé totam communitatem quarumlibet 
liberarum Civitatum Nostrarum Judex cum suis juratis civibus repraesentare solet 
propterea ut haec praesens concordia partes inter praescriptas solida et firma ha
beri permanereque possit, praenotati Judex et jurati cives praesentes vel casu futuri 
a die datarum praesentium literarum nostrarum computando intrafestum nativi
tatis Domini Nostri proxime futurum ad dictum Capitulum Ecclesiae Serigoniensis 
personaliter accedere ac ibi in capitulo hanc praesentem transactionem et com
positionem nostram oretenus ratificare et confirmare exindeque juridicam fas- 
sionem facere debeaut et teneantur. Quod si facere negiierent ex tunc praemissa 
finalis sententia propraefato Michaele Chepely in vigore permanere debietque exe- 
cutione modo praemisso demandari debeat et possit, nihil omnino obstante, harum 
Nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, Datum Vienna Austriae die 
prima mensis augusti anno Domini millesiuno Quingentesimo Sexagesimo quarto. 
Für die Richtigkeit der Abschrift Wien am 11-ten Februar 1853. Johann Polivka 
Edler v. Trauensen mp. ßegistraturs Director et Archivar des kk. Obersten Ge
richts und Cassationshofes. (L. S.) Mit der amtlich beglaubigten Abschrift voll
kommen gleichstimmig befunden. Schemnitz 23. Mai 853 Karl v. Háncsok mp 
prov. kk. Bezirksrichter. (L. S.)

H.
Fon: 15. Fas: 2. Nr. 135.

Nos Rudolphus secundus Dei Gratia electus Romanorum Imperator semper 
Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae etc. etc. 
Rex Archidux Austriae, Dux Burgundiáé, Marchio Moraviae, Comes Tirolis e. t. r. 
Memoriae commendamus tenore praesentium, significantes, quibus expedit universis. 
Quod pro parte et in personis fidelium nostrorum, Prudentum et Circumspectorum 
Judicis et Juratorum, caeterorumque universorum civium et inhabitatorum Civitatis 
Nostrae montanae Cremniciensis, exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam Litterae 
fidelium nostrorum Honorabilium Capituli Metropolitanae Ecclesiae Strigoien. Passio
nales, in Pargameno patenter confectae, Sigillo-que ejusdem Capituli autentico im
pendenti communitae : quibus mediantibus Generosae dominae Catharina Araniany, 
relicta Egregy quondam Petri Wsaly, ac Christina Korlath, consors fidelis nostri 
Egregy Stephani Cseghwary filia, necnon Nobilis Joannes et Wolfgangus similiter 
Korlath, fily Egregy quondam Michaelis Korlath de Benye, et Lazarus Beed de 
Gozton, haeredes scilicet Egregy quondam Michaelis Chepely, cum praefatis uni
versis Civibus et inhabitatoribus dictae Civitatis nostrae Cremniciensis certam con
cordiam fecisse; ac totum et omne Jus suum, quod in totali Possessione Kre-

4
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mosno alias Chremosna vocata, ac quibusdam duabus Sessionibus colonicalibus, nec 
non quodam molendino Frumentario et Serrali, in Possessione Alsó Stubna vocata, 
omnino in Comitatu Turocziensis existentibus habitis, qualitercunque habuissent; 
et ratione quorum certae lites, et differentiae juridicisque processus inter ipsos inter
cesserant, praefatis Judici et Juratis, ceterisque universis Civibus et inhabitatoribus 
praedictae Civitatis nostrae Cremnieiens. ipsorumque posteris et Successoribus univer
sis, cum certis ex respectibus, tum vero pro Summa duorum millium Tallerorum 
sive Florenorum Hungaricalium ab eisdem Civibus Cremnieiens. plene levatorum, 
medisque et conditionibus in eisdem Literis Fassionalibus clarius expressis, in 
perpetuum dedisse, contulisse, remisisse resignasse, in eosdemque Cives transtulisse, 
totamque causam ratione praefatorum bonorum motam et agitatam, cum universis 
Literis ac literaribus instrumentis, onusque judiciarium quo ipsi Cives Cremnieiens. 
aggravati fuissent, condonasse ac sopiisse dinoscebantur, tenores infrascripti. Sup
plicatum itaque Majestati nostrae humiliter extitit pro parte et in personis praefa
torum Judicis et Juraterum, caeterorumque universorum Civium et incolarum dictae 
Civitatis nostrae Cremnieiens. quatenus easdem Literas dicti Capituli Strigoniens. 
fassionales, omniaque et singula in eisdem contenta, ratas, gratas, et accepta ha
bens. literisque nostris inseri et inscribi faciens, promissis concordiae, ac parenna- 
libus dationi, collationi, remissioni, resignationi, translationi, condonationi, et So
pitioni, aliisque omnibus et singulis in eisdem Literis fassionalibus contentis, et 
expressis, nostrum Eegium Consensum, benevolum pariter et Assensum praebere 
dignaremur: Quarum quidem Literarum tenor talis est, Nos Capitulum Ecclesiae 
Strigoniensis, Memoriae commendamus tenore praesentium, significantes, quibus 
expedit universis. Quod Generosae Dominae Catherina Araniany relicta Egregy 
quondam Petri Wsaly, ac Christina Korlath, consors Stephani Cseghvary — filia, 
nec non Nobiles Joannes et Wolfgangus similiter Korlath fily Egregy olirn Mi
chaelis Korlath de Benyc, et Lazarus Beed de Gozton haeredes scilicet Egregy 
quondam Miehaely Chepely ab una, item Prudentes, et Circumspecti Joannee Kryse 
Judex, ac Leonhardus Tilesius Notarius, et Volfgangus Leiner, jurati, necnon Chri- 
stophorus Kromer, et Bernhardus Richter Cives Civitatis Cremniciensis pro se 
personaliter, et pro tota Communitate eorundem Civium Civitatis Cremniciensis 
praedictae iidem, Christophorus Kromer, et Bernhardus Richter eum procuratoriis 
Literis eorundem, ab alis partibus, coram nobis personaliter constituti profati Si
quidem Dominae Catharina Aranyany, et Christina Korlath ae Joannes et Volfgan
gus similiter Korlath, et Lazarus Beed, onera et quolibet gravamina cunctorum 
Liberorum fratrum proximorum, et consanquinorum Suorum, si quos infrascriptum 
tangeret, et concerneret, tangere et concernere quomodolibet etiam in futurum 
posset Negotium per omnia in sese assummentur et recipientur, sponte et libere 
confessi sunt pariter, et retulerunt nobis in hunc modum. Quod quamvis Annis 
Superioribus inter profatum quondam Michaelem Chepely tunc Superexstan- 
tem, ut Actorem ab una, ac Judicem, et juratos Cives, totamque Communi
tatem dictae Civitalis Cremniciensis, veluti in Causam attractus ab alia partibus, 
ratione, et protestu totalis Possessionis. Kremosno. alias Chremosna vocata, ac
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quarundam duorum Sessionum Colonicalium, nec non Cujusdam Molendini frumen- 
tary, et Serralis, in Possessione Alsó-Stubna nominata, omnino in Comitatu Tu- 
rocziensis existens. adjacens, habitorum, in Curia Regia certae quodam Lites, et 
Controversiarum materiae fuissent ortae, et suscitatae, Lisque seu Causa ipsa inter 
partes pronotates diutius ventilata, dictus Actor contra eosdem in Causam attractos 
ordine Juris procedendo, in certis etiam judiciorum Oneribus convictos habuerit et 
aggravatos, diebus tamen proxime proteritis Domini Consiliarii Camerae Hungaricae 
Sacratissimo Caesareae atque Regiae Majestatis ex Gratiosa Commissione Ejusdem 
suae Majestatis, sese inter partes praenotatas interposuissent, quorum Singulari 
exhortatione amicabilique compositione interveniente, eodem partes ad talem paci- 
set Concordiae devenissent Unionem, prout sese devenisse retulerunt tali modo. 
Quod pronominati Judex, Jurati, caeterique Cives jam fatae Civitatis Cremniciensis, 
in praesenti seria quarta proxima post festum decollationis Beati Jonnis Baptistae 
hic in Capitulo nostro coram nobis annotatis haeredibus dicti olim Michaelis Che
pely bis mille florenos Hungar. pro expensis et fatigiis ejusdem quondam Mi
chaelis Chepely ad prosecutionem praenaerratae Causae impensis, et errogatis, dare, 
numerare, persolvereque debeant, et teneantur, prout dederunt, numerarunt, et 
persolverunt coram nobis. Et sic viceversa jam fati quoque haeredes saepefati con
dam Michaelis Chepely proscripta Summa duorum millium florenorum in Monetis 
Germanicis, bonae currentis Monetae Tallér vocatis, Singulis pro floreno uno 
Hungarico computatis, erga se modo praemisso, sine ullo defectu levatis, et recep
tis, prae notata bona litigiosa, totalem scilicet possessionem Kremosno alias Chre- 
mosna, ac duas Sessiones colonicales, et molendinum frumentarium, et Serrale, in 
Alsóstubna possessione praedicta, ac Commitatu Turocziensis existentes, adjacentes 
habitas, simul cum cunctis earundem, et ejusdem utilitatibus, emolumentis, et per- 
tinentiis quibuslibet; Terris utpote arabilibus, cultis, et incultis, agris, pratis, pas- 
ciis, Campis, fonetis, sylvis, nemoribus, rubetis, Montibus, vallibus, Vineis, vinea
rumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, 
molendinis, et eorum locis. Generaliter vero quarumlibet utilitatum, et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis Nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis, et 
antiquis limit bus existentibus, ad easdem de jure et ab antiquo spectantibus, et 
pertinere debentibus, memoratis Judici, Juratis, caeterisque Civibus, ac toti Commu
nitati, eorundemque haeredibus, et Posteritatibus universis dedissent, et contulissent, 
remisissentque et resignassent, per eosdem Jure perpetuo et irrevocabiliter utens, 
tenens, possidendus, pariter et habendas, in filios filiorum, haredumque per haere
des nullum Jus, nullamae Juris, et Dominii proprietatem praetactorum bonorum 
litigiosorum Saepefati haeredes jam fati quondam Michaelis Chepely pro seipsis 
imposterum reservantes. Sed totum et omne id, quod et quam in ipsis bonis liti
giosis se habere Sperassent, vel in futurum Sperarent, quoqnomodo, in jam fatos 
Judicem, juratos caeterosque Cives, ac totam Communitatem praedictae Civitatis Crem
niciensis, eorundemque Successores, et posteritates universos transtulissent pleno 
jure, et cum effectu. Praeterea omne Onus Judiciarium, Si quo in pronotatae Litis 
cursu aggravati fuissent, eisdem Civibus condonassent. Literas deinde cunctas Cau-

4*
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sales, evocatorias, adjudicatorias, sententionales; ac alias quoslibet, cursum praeno
tatae Causae tangentes, et concernentes, hinc inde ultro citroque per partes extrac
tas, et emanatas, vanas, cassas, frivolas, mortuas, Viribusque penitus destitutas, et 
exhibenti nocituras,relinquissent, et commisissent. Quos quidem omnes literas causales, 
privilegiales fassionales, et alias quosque transumptive emanatas,meritum causae tangen
tes, et concernentes erga se habitas, antelati haeredes dicti quondam Michaelis 
Chepely coram nobis produxerunt manibusque jam fatorum Judicis et Juratorum, 
Civium in Specie easdem dederunt, et assignaverunt: Illas quoque quas forte non 
produxissent, vel erga se non haberent, cassarunt, et invalidarunt, exhibentique 
nocituras reliquerunt. De quibus promissis omnibu s, saepefati haeredes antelati olim 
Michaelv Chepely, memoratos, Judicem, Juratos, caeterosque Cives, ac totam Com
munitatem praedictae Civitatis Cremniciensis, Successoresque et posteritates eorum, 
universos, quietos et expeditos, ac modis omnibus absolutos reddidissent, et com
misissent ; prout dederunt, contulerunt, remiserunt, resignarunt, transtulerunt, con
donarunt, Sopitam et condescentam fecerunt, reliquerunt, et commiserunt Nostri 
in Praesentia. Harum nostrarum pendentis et autentici Sigilli Nostri munimine ro
boratarum, vigore et testimonio literarum mediante. Datum in proscripta feria 
quarta proxima post dictum festum decollationis Beati Joannis Babtisto. 
Anno Domini, Millesimo, Quingentesimo, Octuagesimo. Nos itaque hujusmodi 
humillima Supplicatione pro parte prae fatorum Judicis et Juratorum, caeteoirumque uni
versorum Civium et Inhabitatorum Saepefatae Civitatis nostrae Cremniciens. Nostrae 
modo quo supra porrecta Majestati, regia benignitate exaudita clementer et admissa, 
praeinsertas Literas dicti Capituli Ecclesiae Strigoniens. fassionales, non abrasas, non 
cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vicis ac Suspicione 
carentes, praesentibusque Literis nostris de Verbo ad verbum sine diminutione, et 
augmento aliquali insertas, et inscriptas, quoad omnes earundem continentias, clau
sulas et Articulos, eatenus, quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae viri
busque earundem Veritas suffragatur, ratas, gratas, et acceptas habentes, praemissis 
Concordiae, nec non perenalibus dationi, collationi, remissioni, resignationi, transla
tioni,condonationi, et Sopitioni, aliisque omnibus, et singulis, superius in iisdem Literis 
fassionalibus clarius denotatis, et expressis, Nostrum Regium Consensum praebuimus, 
imo praebemus benevolum pariter, et Assensum. Et nihilominus attentis et conside
ratis fidelitate, et fidelium Servitiorum meritis praefatorum Judicis, ac Juratorum, 
caeterorumque universorum Civium dictae Civitatis Nostrae Cremniciensis, quo iidem 
Sacrae primum Regni Nostri Hungáriáé Coronae, et deinde Majestati Nostrae, in omni 
rerum ac fortunae Eventu, Summa semper fidelitatis constantia exhibuerunt et im
penderunt, exhibiturosque et impensuros sese de caetero quoque pollicentur. Totum 
et om ne Jus nostrum Regium, Si quod in praefatis totali possessione Kremosno alias 
Chremosna vocata, ac duabus Sessionibus colonicalibus, et molendino frumentario, 
et Serrali, in dicta possessione Alsó-Stubna nun cupata, omnino in Annotato Comitatu 
Turocziensis existentibus habitis, etiam aliter qualitercunque haberemus, aut eodem, 
et idem nostram ex quibuscumque causis, viis, modis, et rationibus concernerent Ma
jestatem pariter cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, terris scili-
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cet arabilibus, cultis, et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, Ne
moribus, Montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, 
piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem locis : generaliter vero 
quorumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis voca
bulo vocitatis, sub suis veris metis, et antiquis Limitibus existentibus, ad easdem et 
idem de Jure, et ab antiquo Spectantibus, et pertinere debentibus, memoratis Judici 
et Juratis, caeterisque universis Civibus saepedictae nostrae Civitatis Cremniciensis, 
ipsorumque posteris, et successoribus universis, dedimus, donavimus et contulimus, 
imo damus, donamus, conferimus jure perpetuo, et irrevocabiliter, tenendum, possi- 
densis pariter et habens. Salvo jure alieno ; Harum nostrarum Secreto Sig lio nostro, 
quout Eex Hungáriáé utimur impendenti communitarum, vigore et Testimonio Litera
rum. Quas in formam nostri privilegy redigi faciemus, dum nobis in Specie fuerint re
portatae. Datum in Arce nostra Eegia Pragensi, decima nona die Mensis Juny. Anno 
Domini Milesimo, Quingentesimo, Octogesimo primo. Eegnorum Nostrorum, Eomani 
Sexto, Hungáriáé ac aliorum nono, Bohemiae vero Anno similiter Sexto. Eudolphus